Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa

Campo Grande 1749-016 Lisboa · PORTUGAL

Tel. (+351) 217 500 000·  Fax (+351) 217 500 169 ·

http://www.fc.ul.pt

Despacho para ser afixado em local público
e divulgado nas páginas da internet da FCUL e da ULisboa

Por meu despacho de 29 de setembro, proferido no uso de competências cometidas nos

termos do Despacho n.º 12088/2013, do Diário da República, 2ª série, n.º 182, de 20 de

setembro, são designados para fazerem parte do júri das provas de doutoramento no ramo de

Ciências Geofísicas e da Geoinformação, especialidade de Meteorologia, da Faculdade de

Ciências desta Universidade, requeridas pelo Mestre Miguel de Oliveiros Vieira de

Albergaria e Castro Nogueira:

Presidente: Doutor José Artur Martinho Simões, Professor Catedrático e Diretor da

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, Presidente do júri por delegação de

competências;

Vogais:

− Doutora Maria Isabel Mendes Leal Pereira Pedroso de Lima, Professora Auxiliar da

Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade de Coimbra;

− Doutor António Rodrigues Tomé, Professor Auxiliar da Faculdade de Ciências da

Universidade da Beira Interior;

− Doutor António Pedro Viterbo de Sousa Azevedo, Investigador Sénior do Instituto

Português do Mar e da Atmosfera – IPMA;

− Doutor Pedro Manuel Alberto de Miranda, Professor Catedrático da Faculdade de

Ciências da Universidade de Lisboa (orientador):

− Doutor Carlos Alberto Leitão Pires, Professor Auxiliar da Faculdade de Ciências da

Universidade de Lisboa.

Lisboa, 29 de setembro de 2014

José Artur Martinho Simões
Diretor da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa,